
fcitenn________________J WQ ~ r .

POWIATU
Urzędowy

PUCKIEGO
W ychodz i w ed le  p o trze b y  p rzyna jm n ie j raz w  t y ­
g o d n iu . — P rzedp ła ta  m iesięczna 2 z ło te . 
: — : Poszczególny num er 0,60 zł. : — :

R edakc ja : W y d z ia ł P o w ia to w y  w  P ucku .

O głoszenia  p rzy jm u je  się za op ła tą  0,80 zł 
od jedno łam ow ego  w iersza d robnego  d ru ku , re- 
: — : k lam y 1,20 zł od w iersza. : — :

D ru k ie m  „G a ze ty  K a szubsk ie j“  w  W e jhe row ie .

N r . 20 P a c k ,  środa, d n ia  19  maja 1 9 2 6  r . R o k  40

Treść:
2 5 !. R ozporządzenie  w  p rze d m io c ie  w p row adzen ia  stanu 

w y ją tko w e g o . —  D z. U rz . W o j. Pora. n r. 11.
252. U k ła d  p o lsko -n ie m ie ck i w  spraw ach op iekuńczych .
253. R ozporządzenie  M in is tra  S ka rbu  z dn ia  26 k w ie tn ia  

r. b . w  sp raw ie  zm iany § 12 rozporządzen ia  z dn ia  
13 g ru d n ia  1920 r . o pos tępow an iu  celnem.

254. U lg i ta ry fo w e  p rzy  prze jeździe  p o w ro tn y m  z u zd ro ­
w is k  k ra jow ych .

255. R ozporządzen ie  d o t. zakazu sprzedaży, podaw ania  
oraz spożycia n a p o jó w  a lko h o lo w ych  podczas poboru  
roczn. 19t)5 t .  j. d n ia  7, 8, 9 i 10 czerw ca 1926 r.

O głoszenia.

251.
R o z p o rz ą d z e n ie  

w  p rze d m io c ie  w p row adzen ia  stanu 
w y ją tk o w e g o .

W  myśl uchwały Rady M in is trów  z dnia 14 
maja 1926 r. kontrasygnowanej przez Pana Prezy­
denta Rzeczypospolite j Polskie j na podstawie art. 
124 K o nsty tuc ji Rzeczypospolite j Polskie j ogła­
szam wprowadzenie stanu w yjątkow ego na obszar 
W ojew ództw a Pomorskiego.

Na podstawie powyższej uchwały Rady M in i­
strów  zarządzam co następuje:

I. Na czas trwania stanu w yjątkow ego zawie­
sza się następujące prawa obyw ate lsk ie :

1) Prawo wolności osobistej, zagwarantowane 
art. 97 K onsty tuc ji, zwłaszcza przepisy poręczające 
wolność osób, określające sjfcsób i w arunki, pod 
jak iem i dopuszczone jest ograniczenie tejże w o l­
ności, w  szczególności rew izje osobiste.

2) Przepisy o n ietykalności m ieszkania oby­
watela, zagwarantowanej art. 100 K onsty tuc ji.

II. N adto  ogranicza się prawa obywatelskie 
jak następuje:

1. Zarządzam cenzurę prewencyjną prasy.
2. Zgromadzenia wolno odbywać jedynie za 

uprzedniem  zgłoszeniem przym ajm niej 3 dni przed­
tem i zezwoleniem właściwej władzy'.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Toruń, dnia 15 maja 1926 r.
W o je w o d a  

(— ) D r. W achow iak.

Powyższe podaję do ogólnej w iadomości 
i przestrzegania.

Puck, 16. 5. 1926 r.
Starosta: L ip s k i .

252,
Układ polsko-niemiecki 

w sprawach opiekuńczych.
A rty k u ł 1.

O p ieka  nad m ałoletn im  należy do władz tego 
Państwa, k tórego on jest obywatelem (Państwo 
ojczyste).

A r ty k u ł 2.
(1) Jeżeli m ałoletn i ma swe zwykłe miejsce 

pobytu  w  drugiem  Państwie, mogą władze miejsca 
pobytu  zarządzić opiekę, jeżeli tego wymaga nagle 
interes m ałoletniego.

(2) O  zarządzeniu op iek i należy zawiadom ić 
władze Państwa ojczystego.

A r ty k u ł 3.
Jeżeli w  myśl artyku łu  2 zarządzono opiekę, 

mogą władze Państwa ojczystego zażądać je j znie­
sienia i na podstawie artyku łu  1 zarządzić nową 
opiekę.

A r ty k u ł 4.
J e ż e li' istn ie je  powód do zarządzenia op iek i 

nad m ałoletn im  obywatelem drugiego Państwa, 
a władze Państwa, w  którem  on przebywa, nie za­
m ierzają wydać zarządzenia takiego w  myśl a rty­
ku łu  2, wówczas w inny one o stanie rzeczy, skoro 
ty lko  powezmą o nim  wiadomość, zawiadomić 
władze Państwa ojczystego danego m ałoletn iego.

A r ty k u ł 5.
(1) Sprawowanie op iek i obejm uje zarządzenia 

dotyczące n ie ty lko  osoby lecz także całego majątku 
m ałoletn iego bez względu na to , w  k tó rym  m iejscu 
znajdują się przedm ioty, należące do m ajątku.

(2) Zasada ta nie obejm uje gruntów , podlega­
jących w  myśl ustaw, k tó re , obowiązują w  miejscu 
położenia rzeczy, szczególnej ordynacji m ajątkowej.

A r ty k u ł 6.
(1) Jak d ługo nie zarządzono op iek i, jak  rów ­

nież we wszystkich nagłych wypadkach, mogą 
właściwe władze miejscowe wydawać zarządzenia, 
potrzebne do ochrony osoby i interesów m ałolet­
niego obywatela drugiego Państwa

(2) O  zarządzeniu należy zawiadom ić w łaści­
wą władzę Państwa ojczystego. Na żądanie władz 
państwa ojczystego należy takie  zarządzenia 
uchylić.

A r ty k u ł 7.
W łaściwa władza ojczysta może, o ile  to leży 

w  interesie m ałoletn iego, przekazać opiekę w ładzy



drugiego państwa za je j zgodą stosownie do po­
stanowień w te j mierze obowiązujących.

A r ty k u ł ?,
W  wypadkach, przewidzianych w  artykułach 

2 i 7 m iarodajnem jest prawo Państwa ojczystego 
do oceny, k iedy i z jak ich  powodów opieka się 
zaczyna lub kończy. Pozatem stosuje się ustawy 
Państwa, któ rego władze wykonują opiekę.

A r ty k u ł 9.
U kład  ten obowiązuje jedynie w  przedm iocie 

op iek i nad m ałoletn im i, k tó rzy są obywatelam i 
jednego z Państw układ nin iejszy zawierających.

A r ty k u ł 10.
W  przedm iocie zawiadomień, jakie  w  myśl 

n iniejszego układu władze jednego Państwa mają 
udzielać władzom drugiego Państwa, stosuje się 
postanowienia polsko-n iem ieckiego układu o o b ro ­
cie prawnym

A rty k u ł 11.
W e wszystkich wypadkach, w  k tó rych  obecny 

układ  pow ołu je  się na ustawę Państwa ojczystego, 
obowiązuje w  Polsce ustawodawstwo obszaru 
któ re  wedle prawa polskiego w inno się stosować 
w  odniesieniu do danej osoby.

A r ty k u ł 12.
(1) U kład  ten ma być ratyfikowany, a w y­

m iana dokum entów  ratyfikacyjnych w inna nastąpić 
w  Berlin ie  m ożliw ie najprędzej.

(2) U k ład  wchodzi w  życie po upływ ie  dwóch 
m iesięcy od dnia dokonania wym iany dokum en­
tó w  ratyfikacyjnych. M o le  go w ym ów ić każde 
z układających się Państw, pozostaje jednak on 
w mocy jeszcze przez sześć m iesięcy po w y­
mówieniu.

Na dowód tego Pełnom ocnicy podpisa li układ 
w dwóch oryg ina lnych egzemplarzach w języku 
polsk im  i n iem ieckim  i zaopatrzyli go swemi 
pieczęciam i.

Dzia ło się w W arszawie, dn. 5 marca 1924 r.
(— ) D r. W ito ld  Prądzyński

(— ) K . Stockham m ern

Powyższe podaję do ogólnej w iadomości. 
Puck, dnia 10. 5. 1926 r.

Starosta: L ip s k i.

2 5 3 .
R o z p o rz ą d z e n ie  M in is tra  S k a rb u

z dnia 26 kw ietn ia  1926 r. 
w  spaw ie  zm ia ny  §  12 rozpo rządzen ia  z dn ia  
13 g ru d n ia  1920 ro k u  o pos tę po w an iu  ce lnem .

Na podstawie art. 21 rozporządzenia M in i­
s trów : Skarbu oraz Przemysłu i H andlu  z dnia 
11 czerwca 1920 r. o taryfie  celnej (Dz. U . R. P. 
N r. 51, poz. 314) zarządza się co następuje:

§ 1. Paragraf 12 rozporządzenia z dnia 
13 grudnia 1920 r. o postępowaniu celnem (Dz. 
U . R. P. z 1921 r. N r. 11, poz. 64) wraz z pó- 
źniejszemi zmianami i uzupełnieniam i tegoż o trzy­
muje następujące brzm ien ie :

„W szystk ie  towary, przyw iezione z zagranicy, 
w inny być dostawione do najbliższego urzędu ce l­
nego i tam zgłoszone (zadeklarowane) w  nastę­
pujących te rm inach :

a) w  granicznych urzędach celnych —  nie pó­
źniej, n iż w ciągu sześciu dni od dnia 
nadejścia,

b) w  wewnętrznych urzędach celnych nie 
później, niż w  ciągu trzydziestu dni od 
dnia nadejścia.

Na przestrzeni pom iędzy lin ją  celną a urzę­
dem nie można towarów  ani zatrzymywać, ani 
składać, ani przeładowywać, z w yjątk iem  wypa­
dków  koniecznej potrzeby.

Zgłoszenie celne (deklarację) powinna złożyć 
strona, t. j. osoba, uprawniona do rozporządzenia 
towarem.

Za uprawnionego dó rozporządzenia towarem 
uważa się wym ienionego w  liście przewozowym 
odb iorcę  towaru, lub  tego, k tó ry  swoje uprawnienie 
do rozporządzenia towarem udowodni w ykup io ­
nym kole jow ym  listem  przewozowym, morskim  l i ­
stem przewozowym (connessement) lub prawo­
mocną cesją.

Uprawnienia a jencji celnych polskich ko le i 
państwowych do deklarowania towarów  normuje 
rozporządzenie M in is tra  K o le i Żelaznych z dnia 
26 stycznia 1920 r. (Dz. U . R. P. N r. 12, poz. 67).

O  ile po upływ ie oznaczonych wyżej te rm i­
nów strona nie zgłosi towaru, urząd celny zarzą­
dza załatwienie czynności celnych z urzędu za 
pośrednictwem  ko le jow ej ajencji celnej.

Również urząd celny zarządza załatwienie 
czynności celnych z urzędu w wypadkach, gdy 
strona zgłosi tow ar do odprawy w ustalonym 
term inie, lecz nie zrzekłszy się w  deklaracji prawa 
asystowania przy rew iz ji celnej (§ 19) nie zjawi 
się do wspomnianej rew iz ji w  ciągu trzech dni 
od daty zgłoszenia towaru.

Zagraniczne przesyłki kole jowe, nadane do 
polskiego obszaru celnego, lub  też przeznaczone 
do tranzytowego przewozu przez po lsk i obszar 
celny, z w yjątk iem  przesyłek, przewożonych 
w  tranzycie uprzyw ile jowanym , w inny być zaopa­
trzone w dwa egzemplarze deklaracji celnej na­
dawcy w edług załączonego form ularza (wzór nr. 13), 
w ypełnionego w edług rub ryk  przez nadawcę.

Z chwilą przybycia przesyłki do polskiego 
obszaru celnego, ko le j wręcza wspomniane dekla ­
racje właściwemu urzędowi celnem u“ .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

M in . Skarbu: J. Z d z i e c h  o w  s k i.

Powyższe podaję do w iadom ości intereso­
wanych.

Puck, dnia 12. 4. 1926 r.

Starosta: L i p s k i .

2 5 4 .

U lg i ta ry fo w e  p rz y  p rz e je ź d z ie  
p o w ro tn y m  z  u z d ro w is k  k ra jo w y c h .

1. O soby, które w  celach leczniczych lub 
odpoczynkowych udały się do niżej wym ienionych 
uzdrow isk krajowych, mogą przy powrocie z n ich  
korzystać jednorazowo przy przejeździe pociągam i 
osobowemi lub  mieszanemi z u lg  następujących:



a) w wagonach klasy III płacą połową taryfy 
klasy I V ;

b) w  wagonach klasy 11 płacą połową ta ryfy 
klasy 111;

c) w  wagonach klasy I płacą połową ta ryfy 
klasy 11.

W  razie przejazdu pociągiem  pospiesznym, 
oprócz op ła ty u lgowej za przejazd pociągiem oso­
bowym, pobiera sią Dełną opłatą dodatkową za 
pociąg pośpieszny w edług ta ryfy normalnej te j 
klasy, w któ re j odbywa sią podróż.

2. U lg i powyższe stosuje sią wyłącznie przy 
przejeździe od najbliższej stacji danego uzdrow i­
ska (p. 6) i ty lko  w  tym  wypadku, gdy odległość 
taryfowa od te j stacji do stacji pow rotnej wynosi 
co najmniej 100 kim .

3. B ile ty  ulgowe nabywa sią na podstawie 
zaświadczeń, wydanych przez zarządy zdro jow isk 
lub  uzdrow isk wzglądnie komisje uzdrowiskowe, 
a w  braku w danej m iejscowości tych instytucyj 
przez zarządy gmin.

Zaświadczenie takie  ma zawierać im ią i naz­
w isko osoby, powracającej z uzdrow iska po tw ier­
dzenie, że dana osoba przebywała w  uzdrowisku 
w celach leczniczych lub  wypoczynkowych bez 
przerwy w ciągu co najmniej 14 dni, stacje w y­
jazdu i przeznaczenia, datą wydania zaświadczenia, 
podpis i stanowisko służbowe wydawcy zaświad­
czenia, pieczęć zarządu oraz podpis posiadacza 
zaświadczenia.

Zaświadczenie pow inno być dokładnie wy­
pe łn ione; zaświadczenia, wypełnione nienależycie, 
z opuszczeniami rub ryk, z poprawkam i, dopiskam i 
i t. p. będą uznane za nieważne i odbierane po­
siadaczowi.

4. Zaświadczenie, powyższe uprawnia do 
jednorazowego otrzymania b ile tu  ulgowego bądź 
to  do stacji przeznaczenia, wym ienionej w  zaświad­
czeniu, bądź to  do stacji pośredniej (na odległość 
co namniej 100 kim .) leżącej na drodze przejaz­
du do wym ienionej w  zaświadczeniu stacji prze­
znaczenia.

Zaświadczenie stempluje kasa kole jowa w p i­
suje na niem numer wydanego b ile tu  ulgowego 
i  zwraca w łaścicielow i, k tó ry  okazywać je pow inien 
przy ko n tro li b ile tów , po ukończeniu zaś podróży 
oddać łącznie z b iletem .

5. W  celu stw ierdzenia tożsamości osoby 
ko le j może zarządać od okaziciela b ile tu  ulgowego 
powtórzenia podpisu, jak również przedstawienia 
dowodu osobistego.

Jeśli z b ile tu  u lgowego korzystać będzie 
inna, nie wym ieniona w zaświadczeniu osoba, 
uważa sią ją za podróżnego, jadącego bez b ile tu ; 
p łac i ona wszelkie, przewidziane w takich wypad­
kach należności i ponosi wszystkie, wypływające 
z tego powodu sku tk i.

Za n iepraw id łow e wydanie zaświadczenia od­
powiada wydawca, na k tó rym  ko le j może docho­
dzić odszkodowania prawnie przewidzianego.

6. W ykaz uzdrow isk, z k tó rych  powracający 
mają prawo do korzystania z u lg  powyższych, 
obejm uje następujące m iejscowości;

w  w o je w ó d z tw ie  b ia łos to ck iem u  D ruskien ik i,
w  w o je w ó d z tw ie  w a rsza w sk ie m ; C iechoci­

nek, O tw ock, Rudka (stacja kole jowa Mrozy);

w  w o je w ó dz tw ie  k ie le ck ie m -' Busk (st. ko l. 
K ie lce , Jędrzejów  lub Szczucin); Czarniecka Góra 
(st. ko l. N iekłań); O jców  i Pieskowa Skała (st. ko l. 
K raków  lub  O lkusz); Solec (st. ko l. K ie lce , Ję­
drzejów  lub  Szczucin);

w  województwie lubelskiem; Kazim ierz nad 
W is łą  (st. ko l. Puławy); Nałęczów (st. ko l. Nałę­
czów lub  Sadurki);

w województwie pomorskiem: wszystkie 
m iejscowości, położone nad morzem w  powiatach 
puck im  i wejherowskim  oraz Kartuzy (wszystkie 
te m iejscowości położone są przy stacjach ko le ­
jow ych z w yjątk iem  K arw i i K am ieńsk ich  B ło t, 
d la  k tó rych  stacją ko le jową jest K rokow o, oraz 
O rłow a, d la  którego stacją ko le jową jest Kack 
Mały).

w województwie poznańskiem: Czerniewice 
(st. ko l. S tawki), Inowrocław, M iłow ody (st. kol. 
O b orn ik i), Powidz (st. ko l. Gniezno), Smukała 
(st. ko l. Bydgoszcz);

w  w o je w ó d z tw ie  krakowskiem: Bukowina 
(st. ko l. Poronin), Bystra w  powiecie b ia lskim  (st. 
ko l. W ilko w ice  Bystra), Czarny Dunajec, Jabłonka, 
L ipn ica  Mała, L ipn ica  W ie lka  i O rawka (st. ko l. 
Czarny Dunajec), K rościenko (st. ko l. N ow y Targ 
lub  Stary Sącz), Krynica, Krzeszowice, Muszyna, 
Piwniczna, Poronin, Rabka, Swoszowice, Szczaw­
nica (st. kol. N ow y Targ  lub Stary Sącz), W y ­
sowa (st. kol. G rybów ),. Zakopane, Jaszczurówka 
(st. K o l. Zakopane), Żegiestów Zdró j, Raycza, 
Zubrzyca Górna, Zubrzyca Dolna, P odw ilk  i Pod- 
szkle (st. ko l. Czarny Dunajec lub  Raba W yżna);

w  województwie Iwowskiem: H ołosko W ie l­
k ie  (st. ko l. Lwów), H o ryn iec ; Iw onicz, Lub ien 
W ie lk i, N iem irów  (st. ko l. Rawa Ruska lub Ja­
worów), Rymanów, T ruskaw iec;

w województwie stanisławowskiem; Delatyn, 
D iło k , Dora, H rebenów, Hryniawa, Jamna, Ja- 
remcze, Kosów  i K u ty  (st. ko l. K o łom yja  lub 
Zabłotów), Morszyn, M ukuliczyn, Korczyn, (st. ko l. 
Synowódzko W yżne), Osm ołoda i Podlute (st. 
ko l. Broszniów lub  Rożniatów  K rechow ice), T a ­
tarów, Tuchla, W 'orochta, Zełemianka, Skole, 
Żabie (st. ko l. W orochta);

w województwie tarnopolskiem: Zaleszczyki, 
w województwie Śląskiem: Bystra w pow ie­

cie b ie lskim  (st. ko l. W ilkow ice  Bystra), G oczał­
kow ice ; Istebna (st. ko l. Ustroń), Jastrzębie, Ja­
worze (st- ko l. Jaworze Jasienica), Moszczenica, 
U stroń, W is ła  (st. ko l. Ustroń).

7. U lg i powyższe stosuje sią w okresie od 
15 maja do 31 października 1926 r.

Powyższe podają do w iadomości intereso­
wanych i zaznaczam, że przepisy te są wyciągiem 
z rozporządzenia M in istra  K o le i z dnia 4. 5. 26 r. 
Dz. U . nr. 45 poz. 280.

Puck, dnia 16. 5. 26 r.
Starosta: L ip s k i .

255.
R o z p o rz ą d z e n ie

d o t. zakazu  sprzedaży, podaw an ia  o raz spożycia  
n a p o jó w  a lk o h o lo w y c h  podczas p o b o ru  roczn . 
1905, t. j ,  d n ia  7, 8, 9 i  10 czerw ca 1926 r.

Ustawą z dnia 31. III. 26. (Dz. Ust. N r. 34 
poz. 209/26 r.) zarządzony został pobór rocznika



1905. Pobór ten odbędzie się w  Pucku (w  sali 
M agistratu) dnia 7, 8, i 10 czerwca rb . —  Za­
rządzam wobec tego w myśl art. 7 ust. 2 cyfra g 
ustawy Z dnia 23. 4. 1920 r. o ograniczeniach 
sprzedaży napojów  a lkoholowych (Dz. Ust. N r. 35 
poz. 219 rok  1922) i zgodnie z § 6 rozporzą­
dzenia wykonawczego z dnia 2. 4. 1922 (Dz. Ust. 
N r. 51 pOz. 426 rok  22), że nie wolno w dniach 
tych ani sprzedawać, ani podawać, ani spożywać 
napojów alkoholowych.

Powyższy zakaz odnosi się do całego pow iatu.
Puck, dnia 15. 5. 1926 r.

Starosta: L i p s k i .

O G Ł O S Z E N IA

O g ł o s z e n i e
w  sprawie polowania gminnego 

w Kazimierzu.
W ydzierżaw ienie polowania gminnego w K a­

zim ierzu odbędzie się d n ia  1 5  c z e rw c a  1 9 2 6  r . 
o godz. 17  u  p , J a n a  T r y b u l la  w  K a z i ­
m ie rzu .

W arunk i dzierżawy polowania leżą 14 dni 
przed term inem licytacyjnym  w biurze Sołectwa 
do publicznego w glądu interesowanych, a w dniu 
licy tac ji będą ogłoszone.

Kazim ierz, dnia 19 maja 1926 r.
S c h ro e d e r, sołtys.

w Warszawie.

Z in ic ja tyw y Kursów  R oln iczych im. Staszica 
i pod fachoWem kierow nictw em  Naczelnego Zwią­
zku Towarzystw  Pszczelniczych Rzeczypospolite j 
Polskie j z dniem  15 maja r. b. zaczynają funkc jo ­
nować w Warszawie Kófesp on den cy j n e Kursy 
Pszczelnicze, mające na celu jak  najintensywniejsze 
popularyzowanie hodow li pszczół i uprzystępnienie 
pszczelarzom praktykom , zdobycia względnie uzu­
pełnienia fachowej swojej w iedzy drogą korespon­
dencji. W  Am eryce i we Francji kursy tego ro ­
dzaju istn ie ją  już dawno i oddają tamtejszym 
pszczelarzom znaczne usługi. U  nas brak ko re ­
spondencyjnych kursów pszczelniczych dawał się 
bardzo odczuwać i d latego też uruchom ienie tych 
kursów budzi żywe zainteresowanie. K ie row nictw o  
fachowe Kursów  ob ją ł p. S t a n i s ł a w  B r z ó s k o ,  
Prezes Naczelnego Związku Towarzystw  Pszczel­
niczych.

Zapisy przyjm uje i b liższych szczegółów 
udziela Zarząd Kursów, mieszczących się w  W a r­
szawie przy ul. N ow y-Sw iat 22 m. 34, te lefon 
nr. 410-42.

O d p o w ie d z ia ln y  re d a k to r :  P rzew odn iczący W yd z ia łu  P o w ia to w e g o . D ru k ie m  „G aze ty  K a szu b sk ie j“ w  W e jh e ro w ie ,


